

## MODIFICACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CONTRATO DE OBRA

El día 12 de mayo de 2023, **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y por el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4, constituyendo domicilio en Rincón 528, piso 5°, en la ciudad de Montevideo, actuando en nombre y representación de la CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A. (en adelante el Contratante). **POR OTRA PARTE:** El Sr. Hugo Hernández Roguer, titular de la cédula de identidad N° 1.802.586-4, actuando en nombre y representación de la empresa MOLINSUR S.A. (en adelante el Contratista), constituyendo domicilio en San José 807 de la ciudad de Montevideo, **CONVIENEN LO SIGUIENTE:**

### PRIMERO – ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a *licitación N° C/77* para la ejecución de obra *“Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”*, habiéndose recibido las ofertas el día 25/11/2016. Por resolución del Directorio del día 12 de mayo de 2017, se adjudicaron los trabajos de referencia a la empresa *MOLINSUR S.A.* suscribiéndose contrato el 13/12/2017.
- II) *Por expediente N° 2074/2018, el MTOP* solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una modificación y ampliación del contrato de la obra *C/77: “Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”*. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 15 de agosto de 2018 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 3 de diciembre de 2018.
- III) *Por expediente N° 3732/2018, el MTOP* solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de la obra *C/77: “Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”*. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 20 de diciembre de 2018 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 13 de febrero de 2019.
- IV) *Por expediente N° 4654/2018, el MTOP* solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de la obra *C/77: “Ruta 15, tramo 2K400 – 28K500”*. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 11 de diciembre de 2019 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el 22 de enero de 2020.
- V) *Por expediente N° 4895/2020, el MTOP* solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una modificación y ampliación del contrato. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 24 de febrero de 2021 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Modificación y Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 30 de abril 2021.
- VI) *Por expediente N° 1443/2021, el MTOP* solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una ampliación del contrato de acuerdo a lo previsto en el expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 01 de julio de 2021 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la Ampliación de Contrato solicitada, suscribiéndose contrato el día 18 de noviembre de 2021.

VII) Por expediente N°2771/2022, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una modificación y ampliación de contrato de acuerdo a lo previsto en el objeto de este contrato.

VIII) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, el día 01 de marzo de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A. resuelve efectuar la modificación y ampliación de Contrato solicitada.

## **SEGUNDO – OBJETO**

Las partes acuerdan realizar la presente Modificación y Ampliación del Contrato de fecha 18 de noviembre de 2021, a los efectos de modificar la carpeta de rodadura para la conexión de Ruta 91 entre las localidades de Gral. Enrique Martínez (La Charqueada – Dpto. Treinta y Tres) y Cebollatí (Dpto. de Rocha). La propuesta consiste en sustituir el tratamiento bituminoso previsto inicialmente, por mezcla asfáltica (capa de base negra de 6cm, más carpeta asfáltica de 5cm). Estos trabajos se ejecutarán de acuerdo a lo establecido en los rubros, metrajes y montos especificados en el Anexo I, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

## **TERCERO – PRECIO GLOBAL**

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico global del contrato de fecha 18/11/2021 de **\$83:548.060,00** de (pesos uruguayos ochenta y tres millones quinientos cuarenta y ocho mil sesenta con 00/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto total básico global es de **\$455:375.142,70** (pesos uruguayos cuatrocientos cincuenta y cinco millones trescientos setenta y cinco mil ciento cuarenta y dos con 70/100) de acuerdo a los precios unitarios indicados en el Cuadro de Metrajes (Anexo I), que se agrega y forma parte del presente Contrato.

## **CUARTO – MONTO IMPONIBLE**

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos del contrato de fecha 18/11/2022 de **\$24:354.876,00** (pesos uruguayos veinticuatro millones trescientos cincuenta y cuatro mil ochocientos setenta y seis con 00/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto imponible total es de **\$86:421.533,15** (pesos uruguayos ochenta y seis millones cuatrocientos veintiún mil quinientos treinta y tres con 15/100).

## **QUINTO – PLAZO**

El plazo total del Contrato a partir de la presente Modificación y Ampliación será de 20 meses. Del plazo total de obra, se llevan ejecutados quince (15) meses (certificación abril/2023 incluida), por lo que el saldo básico del contrato asciende a \$135:226.756,82 (pesos uruguayos ciento treinta y cinco millones doscientos veintiséis mil setecientos cincuenta y seis con 82/100), y se ejecutará en 5 (cinco) meses (desde mayo a setiembre/2023) de acuerdo con el PDT y PFF que se agrega y forma parte de este contrato (Anexo II).

## **SEXTO - GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**

El contratista constituyó Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, mediante seguro de fianza de Cauciones Seguros, Póliza N° 6262 por un monto de USD 105.000 (dólares americanos ciento cinco mil 00/100).

#### **SEPTIMO – PERÍODO DE RESPONSABILIDAD**

Las obras definidas en el objeto del presente contrato, tendrán un período de responsabilidad por defectos de 36 meses contados a partir de la Recepción Provisoria Total por parte del Contratante. El período de responsabilidad por defectos se extenderá si los defectos persisten.

#### **OCTAVO – PREVISIONES VARIAS**

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato de fecha 13 de diciembre de 2017 y todos los demás documentos que forman parte del mismo.

#### **NOVENO – COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE**

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo y renuncian a cualquier otra opción.

#### **DECIMO – DOMICILIOS**

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

#### **DECIMOPRIMERO – NO OBJECION DEL CONCEDENTE**

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

# **ANEXO I**

Licitación C/77

Ampliación - Puente sobre el Río Cebollatí y Ruta 91 entre La Charqueada y Cebollatí

GR.	Rubro	DENOMINACION	UNIDAD	METRAJES DE AMPLIACIÓN	P. UNITARIO	TOTAL
<b>RUTA 91</b>						
<b>RUBROS GLOBALES</b>						
I	1	MOVILIZACION	Global	1,00	17.357.000,00	17.357.000,00
II	71	RECUPERACION AMBIENTAL	Global	1,00	15.510.000,10	15.510.000,10
LXXX	5132	PROYECTO	Global	1,00	9.945.000,00	9.945.000,00
XVII	382	SEÑALIZACION DE OBRA	Global	1,00	3.852.000,00	3.852.000,00
LXXIX	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS PUBLICOS	Global	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00
II	5133	LIMPIEZA DE FAJA PARA EJECUCION DE OBRA	Global	1,00	4.691.900,00	4.691.900,00
LXXX	912	ALIMENTACIÓN	PERS/MES	60,00	35.812,00	2.148.720,00
LXXXI	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH/MES	20,00	108.074,00	2.161.480,00
LXXXII	915b	AUTOMOVIL SIN CHOFER	VEH/MES	20,00	39.536,00	790.720,00
LXXXIX	929	ALOJAMIENTO PERSONAL DE INSPECCIÓN	CASA/MES	20,00	36.795,00	735.900,00
LXXXIX	930	ALOJAMIENTO GERENTE DE OBRA	PER/MES	20,00	33.116,00	662.320,00
<b>RUBROS GENERALES</b>						
II	9	EXTRACCION DE ARBOLES (Y TOCONES; d=0.5 a 1 m)	C/U	40,00	4.391,00	175.640,00
XIV	311	ALAMBRADOS NUEVOS	M	4.000,00	346,00	1.384.000,00
XX	427	REVESTIMIENTO CON SUELO-PASTO	Ha	5,00	251.764,00	1.258.820,00
XX	429	RELLENO DE CANTEROS	M2	424,00	108,00	45.792,00
II	5133-1	DEMOLICIÓN DE VESTUARIO	Global	1,00	225.000,00	225.000,00
XIII	5142-2	RECONSTRUCCIÓN DE VESTUARIOS	Global	1,00	2.500.000,00	2.500.000,00
XIII	5142-1	RECONSTRUCCIÓN DE VIRGEN Y PARRILLEROS	Global	1,00	675.000,00	675.000,00
<b>RUBROS DE MOVIMIENTO DE SUELOS</b>						
II	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	28.107,00	189,10	5.315.033,70
II	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	23.610,00	162,60	3.838.986,00
II	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRÉSTAMO	M3	93.164,00	379,60	35.365.054,40
III	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE = 400 METROS)	M3.KM	295.118,00	14,30	4.220.187,40
<b>RUBROS DE PAVIMENTO</b>						
IV	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO (CON TRANSPORTE)	TON	1.808,00	5.774,70	10.440.657,60
III	78	TRANSPORTE DE MATERIAL DE BASE	M3.KM	2.950.000,00	9,00	26.550.000,00
V	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	TON	9.839,00	1.958,60	19.270.665,40
V	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARPETA DE RODADURA (Tipo CAC-S12)	TON	8.093,00	2.023,90	16.379.422,70
VI	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	71.551,00	12,00	858.612,00
VI	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	133.676,00	9,00	1.203.084,00
VII	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	M3	31.708,00	713,80	22.633.170,40
VII	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	M2	71.726,00	61,30	4.396.803,80
XIII	238	CORDONES DE HORMIGÓN SIMPLE	M	183,00	1.078,00	197.274,00
CLII	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	TON	591,00	18.248,00	10.784.568,00
CLII	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS	M3	113,00	19.743,00	2.230.959,00
CLIV	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO (AM2)	TON	486,00	25.285,00	12.288.510,00
CLIV	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSIONES ASFALTICAS MODIFICADAS	M3	27,00	23.475,00	633.825,00
XXXII	539-1	TRUCK APRON (ancho 2.0 m)	M2	88,00	2.870,00	252.560,00
XXXII	534-1	CORDÓN MONTABLE (truck apron)	M	51,00	1.150,00	58.650,00
<b>RUBROS DE SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL</b>						
XLI	621	PARAPETOS METALICOS PARA PROTECCION DEL TRANSITO	M	1.127,00	1.928,00	2.172.856,00
XLI	717	BARANDA PEATONAL	M	648,00	2.870,00	1.859.760,00
CCCI	3011	SEÑALES CLASE 2 INSTALADAS (sin poste)	M2	123,00	7.490,00	921.270,00
CCCIII	3027	POSTE PARA SEÑAL INSTALADO	M3	7,00	68.293,00	478.051,00
CCCIII	3029	POSTE KILOMETRICO INSTALADO	M3	1,00	85.477,00	85.477,00
CCCIV	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	734,00	210,00	154.140,00
CCCIV	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	303,00	458,00	138.774,00
CCCIV	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	2.419,00	458,00	1.107.902,00
CCCIV	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	639,00	458,00	292.662,00
CCCIV	3046	SUPERFICES APLICADAS EN CALIENTE	M2	63,00	1.080,00	68.040,00
<b>RUBROS DE DRENAJE PLUVIAL</b>						
XIII	278	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 50 CM. (SIN CABEZALES)	M	50	6615,68	330.784,00
XIII	279	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 60 CM. (SIN CABEZALES)	M	250	8269,6	2.067.400,00
XIII	280	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	185,00	10.337,00	1.912.345,00
XIII	276*	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 100 CM. (SIN CABEZALES)	M	80,00	11.494,00	919.520,00
XIII	277*	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGON ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 120 CM. (SIN CABEZALES)	M	146,00	20.689,20	3.020.623,20
XIII	281	CABEZALES DE HORMIGON ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	100,00	27.556,00	2.755.600,00
XIII	5141	DEMOLICIÓN DE ALCANTARILLA EXISTENTE	GLOBAL	1,00	295.800,00	295.800,00
XIII	5141-1	DEMOLICIÓN DE ALCANTARILLA EXISTENTE	GLOBAL	1,00	229.000,00	229.000,00
XIII	303	PROTECCIÓN DE CAÑOS	M3	356,00	7.680,00	2.734.080,00
<b>REVESTIMIENTO PERFIL INUNDABLE</b>						
XIII	304-1	REVESTIMIENTO PARA PERFIL INUNDABLE	M	3.928,00	9.709,00	38.136.952,00
<b>PUENTE SOBRE RÍO CEBOLLATÍ</b>						
<b>RUBROS DE ACCESOS</b>						
II	17	BASE GRANULAR CON CBR>80	M3	584,46	1.960,00	1.145.541,60
IV	93	CEMENTO PORTLAND PARA TERRAPLÉN CEMENTADO	TON	58,45	7.050,00	412.072,50
X	228	HORMIGÓN CICLÓPEO PARA FUNDACIÓN DE REVESTIMIENTO	M3	72,96	7.710,00	562.521,60
XII	257	SOBREPISO DE HORMIGÓN C IV	M2	1.839,48	1.340,00	2.464.903,20
XIII	262	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA LOSA DE ACCESO	M3	31,62	13.450,00	425.289,00
XIII	288	REVESTIMIENTO DE TERRAPLENES DE ACCESO AL PUENTE CON LOSETAS DE HORMIGÓN	M2	586,97	3.410,00	2.001.567,70
<b>RUBROS DE ESTRUCTURA</b>						
XXI	436	JUNTAS TRANSVERSALES	ML	35,10	4.970,00	174.447,00
XXII	441	APOYOS DE NEOPRENO	C/U	16,00	11.370,00	181.920,00
XXIII	449	HOR. ARMADO CVII P/CAB. PILOTES	M3	244,90	29.160,00	7.141.284,00
XXIV	456	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA PILARES PÓRTICOS Y ESTRIBOS	M3	423,01	28.550,00	12.076.935,50
XXIV	457	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA VIGAS Y TABLEROS	M3	548,98	25.780,00	14.152.704,40
XXVII	479	BARANDA PARA PUENTE	ML	200,00	5.460,00	1.092.000,00
XXVII	480	BARRERA DE PROTECCIÓN AL TRÁNSITO	ML	400,00	6.720,00	2.688.000,00
XXVIII	486	HORMIGÓN PRECOMPRESO PARA VIGAS PRINCIPALES	M3	336,73	59.650,00	20.085.944,50
XXIX	504	PILOTES HECHOS EN SITIO	C/U	22,00	3.411.300,00	75.048.600,00
LXXXII	5133	SUMINISTRO DE EQUIPOS	GL	1,00	11.384.750,00	11.384.750,00
XIII	5142-2	ENROCADO CONTRA EROSIÓN	GL	1,00	1.084.730,00	1.084.730,00
XXVI	1566	DESAGÜES	GL	1,00	33.580,00	33.580,00
<b>TOTAL:</b>						<b>455.375.142,70</b>

# ANEXO II



#REF!

Licitación C/77

Ampliación - Puente sobre el Río Cebollatí y Ruta 91 entre La Charqueada y Cebollatí

GR.	Rubro	DENOMINACION	IMPORTE DE AMPLIACIÓN
<b>RUTA 91</b>			
<b>RUBROS GLOBALES</b>			
I	1	MOVILIZACIÓN	17.357.000,00
II	71	RECUPERACIÓN AMBIENTAL	15.510.000,00
LXXX	5132	PROYECTO	9.845.000,00
LXXV	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	3.852.000,00
LXXX	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	2.500.000,00
II	5133	LIMPIEZA DE FAJA PARA EJECUCIÓN DE OBRA	4.691.900,00
LXXX	912	ALIMENTACIÓN	2.148.720,00
LXXXI	914b	CAMIONETA CON CHOFER	1.216.180,00
LXXXII	915b	AUTOMÓVIL SIN CHOFER	790.720,00
LXXXIX	929	ALOJAMIENTO PERSONAL DE INSPECCIÓN	735.900,00
LXXXIX	930	ALOJAMIENTO GERENTE DE OBRA	662.320,00
<b>RUBROS GENERALES</b>			
II	9	EXTRACCIÓN DE ARBOLES (Y TOCONES; d=0-5 a 1 m)	175.640,00
IV	311	ALAMBRADOS NUEVOS	1.384.000,00
XX	427	REVESTIMIENTO CON SUELO-PASTO	1.258.820,00
XX	429	RELLENO DE CANTEROS	45.792,00
II	5133-1	DEMOLICIÓN DE VESTUARIO	225.000,00
XIII	5142-2	RECONSTRUCCIÓN DE VESTUARIOS	2.500.000,00
XIII	5142-1	RECONSTRUCCIÓN DE VIRGEN Y PARRILLEROS	675.000,00
<b>RUBROS DE MOVIMIENTO DE SUELOS</b>			
II	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	5.315.033,70
II	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPOSITO	3.838.986,00
II	8	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA DE PRÉSTAMO	35.365.054,40
III	76	SOBRETRANSPORTE DE SUELOS (DISTANCIA LIBRE = 400 METROS)	4.220.187,40
<b>RUBROS DE PAVIMENTO</b>			
IV	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA CON CEMENTO (CON TRANSPORTE)	10.440.657,60
III	78	TRANSPORTE DE MATERIAL DE BASE	26.550.000,00
V	101	MEZCLA ASFÁLTICA PARA BASE NEGRA	19.270.655,40
V	102-1	MEZCLA ASFÁLTICA PARA CARBETA DE RODADURA (Tipo CAC-512)	16.379.822,70
VI	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	858.612,00
VI	118	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	1.203.084,00
VII	131	BASE GRANULAR CON CBR > 60 % (CON TRANSPORTE)	22.633.170,40
VII	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS	4.396.803,80
XIII	238	CORDONES DE HORMIGÓN SIMPLE	197.274,00
CLII	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO	10.784.568,00
CLII	2135	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS	2.230.959,00
CLIV	2137	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE CEMENTO ASFÁLTICO MODIFICADO (AM2)	12.288.510,00
CLIV	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMULSIONES ASFÁLTICAS MODIFICADAS	633.825,00
XXXII	539-1	TRUCK APRON (anchó 2.0 m)	252.560,00
XXXII	534-1	CORDÓN MONTABLE (truck apron)	58.650,00
<b>RUBROS DE SEÑALIZACIÓN Y SEGURIDAD VIAL</b>			
XLI	621	BARAPETOS METÁLICOS PARA PROTECCIÓN DEL TRANSITO	2.172.856,00
XLI	717	BARANDA PEATONAL	1.859.760,00
CCC	3011	SEÑALES CLASE 2 INSTALADAS (sin poste)	921.270,00
CCCIII	3027	POSTE PARA SEÑAL INSTALADO	478.051,00
CCCIII	3029	POSTE KILOMÉTRICO INSTALADO	85.477,00
CCCV	3042	TACHAS INSTALADAS	154.140,00
CCCV	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	138.774,00
CCCV	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	1.107.902,00
CCCV	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	292.662,00
CCCV	3046	SUPERFICES APLICADAS EN CALIENTE	68.040,00
<b>RUBROS DE DRENAJE PLUVIAL</b>			
XIII	278	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 50 CM. (SIN CABE)	330.284,00
XIII	279	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 60 CM. (SIN CABE)	2.067.400,00
XIII	280	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 80 CM. (SIN CABE)	1.912.345,00
XIII	276*	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 100 CM. (SIN CABE)	919.520,00
XIII	277*	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE RESIST. ESPECIAL 120 CM. (SIN CABE)	3.020.693,20
XIII	281	CABEZALES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	2.755.600,00
XIII	5141	DEMOLICIÓN DE ALCANTARILLA EXISTENTE	295.800,00
XIII	5141-1	DEMOLICIÓN DE ALCANTARILLA EXISTENTE	229.000,00
XIII	303	PROTECCIÓN DE CAÑOS	2.734.080,00
<b>REVESTIMIENTO PERFIL INUNDABLE</b>			
XIII	304-1	REVESTIMIENTO PARA PERFIL INUNDABLE	38.136.952,00
<b>PUENTE SOBRE RÍO CEBOLLATÍ</b>			
<b>RUBROS DE ACCESOS</b>			
II	17	BASE GRANULAR CON CBR>80	1.145.541,60
IV	93	CEMENTO PORTLAND PARA TERRAPLÉN CEMENTADO	412.072,50
X	228	HORMIGÓN CICLOPEO PARA FUNDACIÓN DE REVESTIMIENTO	562.521,60
XII	257	SOBREPOSTO DE HORMIGÓN C IV	2.464.903,20
XIII	262	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA LOSA DE ACCESO	425.289,00
XIII	288	REVESTIMIENTO DE TERRAPLENES DE ACCESO AL PUENTE CON LOSETAS DE HORMIGÓN	2.001.567,70
<b>RUBROS DE ESTRUCTURA</b>			
XXI	436	JUNTAS TRANSVERSALES	174.447,00
XXII	441	APOYOS DE NEOPRENO	181.920,00
XXIII	449	HOR. ARMADO CVII P/CAB. PILOTES	7.141.225,68
XXIV	456	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA PILARES PÓRTICOS Y ESTRIBOS	12.076.935,50
XXIV	457	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA VIGAS Y TABLEROS	14.152.704,40
XXVII	479	BARANDA PARA PUENTE	1.092.000,00
XXVII	480	BARRETA DE PROTECCIÓN AL TRÁNSITO	2.688.000,00
XXVIII	486	HORMIGÓN PRECOMPRESO PARA VIGAS PRINCIPALES	20.085.944,50
XXX	504	PILOTES HECHOS EN SITIO	75.048.600,00
LXXXII	5133	SUMINISTRO DE EQUIPOS	11.384.750,00
XIII	5142-2	ENROSCADO CONTRA EROSIÓN	1.084.730,00
XXVI	1566	DESAGÜES	33.580,00
<b>MONTO:</b>			<b>455.375.142,70</b>

IMPORTE TOTAL ACUMULADO (Abril 23)	MES 1 May-23	MES 2 Jun-23	MES 3 Jul-23	MES 4 Ago-23	MES 5 set-23
17.361.100,00	4.100,00	-	-	-	-
4.331.600,00	1.397.300,01	1.397.300,01	1.397.300,01	1.397.300,01	5.589.200,05
8.200.000,00	1.745.000,00	-	-	-	-
2.591.400,00	252.120,00	252.120,00	252.120,00	252.120,00	252.120,00
-	500.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00	500.000,00
1.320.000,00	3.371.900,00	-	-	-	-
931.112,00	243.521,60	243.521,60	243.521,60	243.521,60	243.521,60
1.621.110,00	108.074,00	108.074,00	108.074,00	108.074,00	108.074,00
593.040,00	39.536,00	39.536,00	39.536,00	39.536,00	39.536,00
772.695,00	7.359,00	7.359,00	7.359,00	7.359,00	7.359,00
-	132.464,00	132.464,00	132.464,00	132.464,00	132.464,00
87.820,00	87.820,00	-	-	-	-
17.300,00	-	341.675,00	341.675,00	341.675,00	341.675,00
160.373,67	219.689,27	219.689,27	219.689,27	219.689,27	219.689,27
-	-	-	15.111,36	15.111,36	15.569,28
225.000,00	-	-	-	-	-
-	-	-	-	1.250.000,00	1.250.000,00
675.000,00	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
5.937.165,00	311.065,65	311.065,65	-	-	-
8.342.739,94	3.603.003,16	900.750,79	-	-	-
35.132.610,03	185.955,49	46.488,87	-	-	-
3.950.913,05	215.419,48	53.854,87	-	-	-
7.650.991,28	2.231.733,06	557.933,26	-	-	-
26.046.350,01	402.919,99	100.730,00	-	-	-
-	-	-	9.635.332,70	9.635.332,70	-
-	-	-	8.189.711,35	8.189.711,35	-
625.488,00	69.937,20	116.562,00	46.624,80	-	-
-	-	601.542,00	601.542,00	-	-
25.172.338,61	2.031.334,56	507.833,64	-	-	-
4.098.528,00	238.620,64	59.655,16	-	-	-
-	-	-	98.637,00	98.637,00	-
-	-	-	-	-	-
-	-	5.392.284,00	5.392.284,00	-	-
-	-	1.115.479,50	1.115.479,50	-	-
-	-	-	6.144.255,00	6.144.255,00	-
-	-	-	316.912,50	316.912,50	-
-	-	-	-	252.560,00	-
-	-	-	-	58.650,00	-
-	-	434.571,20	434.571,20	434.571,20	869.142,40
-	-	-	929.880,00	929.880,00	-
-	-	-	276.381,00	276.381,00	368.508,00
-	-	-	143.415,30	143.415,30	191.220,40
-	-	-	25.643,10	25.643,10	34.190,80
-	-	-	46.242,00	46.242,00	61.656,00
-	-	-	41.632,20	41.632,20	55.509,60
-	-	-	332.370,60	332.370,60	443.160,80
-	-	-	87.798,60	87.798,60	117.064,80
-	-	-	20.412,00	20.412,00	27.216,00
-	-	165.392,00	165.392,00	-	-
-	-	1.033.700,00	1.033.700,00	-	-
-	-	863.718,37	863.718,37	-	-
-	-	344.820,00	344.820,00	-	-
-	-	1.510.311,60	1.510.311,60	-	-
-	-	172.872,57	172.872,57	-	-
-	-	295.800,00	-	-	-
-	-	229.000,00	-	-	-
-	-	2.734.080,00	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	7.040.326,01	6.219.325,20	6.219.325,20	6.219.325,20
-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-
-	-	78,40	-	-	-
1.145.620,00	-	-	-	-	-
412.072,50	-	-	-	-	-
562.521,60	-	-	-	-	-
-	-	2.464.903,20	-	-	-
425.289,00	-	-	-	-	-
2.001.567,70	-	-	-	-	-
87.223,50	87.223,50	-	-	-	-
181.920,00	-	-	-	-	-
7.141.225,68	58,32	-	-	-	-
12.076.935,50	28,55	-	-	-	-
14.152.704,40	-	-	-	-	-
1.092.000,00	-	-	-	-	-
2.688.000,00	-	-	-	-	-
20.085.944,50	-	-	-	-	-
75.048.600,00	-	-	-	-	-
11.384.750,00	-	-	-	-	-
1.084.730,00	-	-	-	-	-
33.512,84	67,16	-	-	-	-
<b>320.148.385,88</b>	<b>19.189.293,69</b>	<b>28.488.762,16</b>	<b>43.340.582,29</b>	<b>27.136.634,49</b>	<b>17.071.484,20</b>
<b>MONTO ACUMULADO:</b>	<b>339.337.679,57</b>	<b>367.826.441,73</b>	<b>411.167.024,02</b>	<b>438.303.658,50</b>	<b>455.375.142,70</b>

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.**

**RAMÓN  
PABLO  
DÍAZ  
VELAZCO** Firmado  
digitalmente por  
RAMÓN PABLO  
DÍAZ VELAZCO  
Fecha: 2023.05.18  
12:48:02 -03'00'

Ing. Ramón Díaz Velazco  
Director

**JOSÉ LUIS  
PUIG  
FOLLE** Firmado  
digitalmente por  
JOSÉ LUIS PUIG  
FOLLE  
Fecha: 2023.05.19  
16:38:13 -03'00'

Ec. José Luis Puig Folle  
Presidente

Por **MOLINSUR SA**

**HUGO HERNANDEZ ROGUER**  
PAÍS: URUGUAY   
FECHA: 2023.05.12 | 16:41:52 -03:00  
**FIRMA ELECTRONICA AVANZADA | VALIDEZ LEGAL: LEY 18.600**

FIRMA RESPALDADA POR

**IDfirma**  
Abitab

Sr. Hugo Hernández Roguer